

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **וישלח אחאב**

מקאם: חג'אז

פרשת **כי תשא**

2 במרץ, 2024

עלון מספר 1177

כ"ב אדר א', תשפ"ד

הדלקת נרות 5:29 \* שקיעה 5:47 \* שיר השירים 5:25 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 5:15 \* מוצאי שבת 6:30, וע"פ רבנו תם 7:00 \* זמן טלית 5:22 \* שעה זמנית 66:00  
עלות השחר 5:09 \* נץ החמה 6:28 \* מנחה חול 5:40 \* ערבית מנין מוקדם 5:02  
צאת הכוכבים 6:25 \* סוף זמן קריאת שמע 8:28 \* סוף זמן עמידה 9:34 \* חצות היום והלילה 12:07

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שכך שמע מפיו של אליהו הנביא: שבכל מקום שקוראים הקטורת פעמיים ביום בהבנת המקרא, יתבטלו משם כל חולאים רעים ומיתה בר מינו. ויש בכוחה לפעול הרבה: 1 - מבטלת מגיפה וחולאים. 2 - מצילה משעבוד. 3 - בעבורה הברכה מצויה במעשי ידי אדם והצלחה בעניניו. 4 - מצילה מדינה של גהנם. וטוב לאומרה בבית החולה ובכל עת צרה שלא תבוא ולא תהיה. ופעם רב אחר הלך לעיר אחת, שפשטה שם מגפה קשה, וספרו לו בני העיר על המצב הנורא, אמר להם: בחרו מביניכם ארבעים אנשים יראי שמים וילכו כל עשרה מהם לארבע רוחות העיר, ויאמרו פטום הקטורת, ובעזרת ה' תוסר המגיפה. וכן היה. והיה שמה של העיר "טרשא", אז שינה רב אחר שם העיר, וקרא לה "מתא מחסיא", היינו עיר הרחמים. וטוב להרגיל כל חולה לאמור בעת חוליו פטום הקטורת, שסגולתה לבטל החולי. וכיום נוהגים לכתוב הקטורת על קלף כשר כמו בספר תורה ובכתיבה אשורית ולקרוא אותה פעם אחת בבקר ופעם בערב בכוונה גדולה ובוודאי יראה פלאות. וה' ישמרנו אמן.  
(לבוש יוסף)

הפסוק אומר: "קח לך סמים... ועשית אותה קטורת". הקטרת מעלתה נשגבה מאוד כמו שהגמרא אומרת: כשעלה משה למרום קיבל מתנות, ואף מלאך המות מסר לו דבר והוא: שבשעת המגיפה יקטיר קטורת ויעמוד בין המתים ובין החיים. ועוד: הקטורת חביבה מכל הקרבנות, לפי שכל הקרבנות כגון חטאת - עולה - אשם - שלמים ומנחה באים על חטא, אבל הקטורת לא היתה באה על שום חטא אלא לשם שמחה, שנאמר: "ושמן וקטורת ישמח לב", היינו שמן המנורה והקטורת משמחים את הלב, שנעשו לשם שמחה. ובשעה שהיו מדליקין את המנורה היו מקטירים את הקטורת ככתוב: "ובהעלות אהרן את הנרות בין הערבים יקטירנה", ולכן היתה הקטורת חשובה מאוד לפני ה'. והקטורת היתה תרופה מהירה לטהר את הבריות מן החטא, שכל מי שהיה מריח בריח הקטורת בשעה שמקטירין אותה על גבי המזבח, היה מתעורר לבו לתשובה שלמה, והיה לבו נטהר מכל הרהור רע ושובר את כל הסטרא אחרא. ועוד יש בריח הקטורת לפעול הרבה בשני העולמות. ואמר רבי שמעון בר יוחאי

## פרפראות על הפרשה

למה נאמר בעוון העגל: אלה אלוקיך ישראל? מי מדבר עם ישראל? אם הם עשו את העגל, צריך לומר: אלה אלוקים של ישראל, ולא אלוקיך? אלא מעשה שהיה כך היה: כשירד משה מן ההר ראה את העגל בצורת חמור וצורת שור ביחד. שאל לצורת החמור, מי עשה אותך? השיב החמור: ערב רב עשוני אש בשר חמורים בשרם. שאל את השור, מי עשה אותך? השיב: הטבעת שאתה זרקת לנילוס כדי להעלות ארונו של יוסף שכתבת בה: עלה שור, עלה שור. ואותה הטבעת היתה בתוך נזמי הזהב שפרקו ערב רב, ואהרון השליך הכל באש, ויצא העגל בצורת חמור ושור. ורוח הקודש שאגה: ידע שור קונוהו וחמור אבוס בעליו, ישראל לא ידע, כלומר, אם אין להם ידיעה ושייכות לעוון זה, ורק הערב רב הם שחטאו, עמי לא התבונן. לכן, מי אמר: אלה אלוקיך ישראל, אלו ערב רב הם אמרו לישראל. (תקוני הזוהר)

## היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

### החורבן 200 למנינם

רבינו הקדוש היה הארבע עשר לדורות התנאים, שהתחילו משמעון הצדיק, והוא היה מספר ממקבלי התורה השלושים וארבעה ממשה רבינו מפי הגבורה. איש מפי איש מסיני. ורבינו הקדוש היה בן שלושים שנה כשנתמנה נשיא וראש ישיבה. והיה הבן הבכור של אביו רבן שמעון בן גמליאל השני. והוא מזרע המלוכה של דוד המלך. והעמיד תלמידים הרבה, ומהם: רבי חייא הגדול, רבי אושעיא, רבי ינאי, רבי אבא המכונה רב סתם, שמואל, רבי יוחנן וריש לקיש. באותה שעה הגיעה מלכות רומי האיתנה לשיא תקפה וגדולתה, ואחרי שהחריבו את בית מקדשינו, כבר מצאו להם שלווה בשלטונם. ויצליחו מאוד, והכניעו כל מדינות אשכנז תחת

ממשלתם. שלושה קיסרים ראה רבי בנשיאותו, הקיסר הראשון הוא אנטונינוס, המכונה הקיסר החסיד. והיה הקיסר איש חכם ונבון ומבקש שלום, והיה מרגלא בפיו לומר: מוטב שיחיה אחד מבני עמי, משימותו אלף איש משונאי. והלך בתומו וביושרו, מתחילתו ועד סופו. והוא הרחיב גבולות שלטון מלכותו לא בחרב ולא בקשת, אלא בדברי ריצוי ונעימות. וגם חיבר ספר משפטים, שעד היום דנין על פיו ברומא. וזכה ונתקרב לרבינו הקדוש, ויעש חסד ליהודים.

## הדרך לרפואה ולבריאות

כפות הרגליים אצל חולי סוכרת הן מקום סכנה שממנו מתחילות צרות, והם חייבים לשמור עליהן ביותר, זאת מכיוון שאצל חולים אלו, העצבים שמוליכים את התחושות למוח פגועים, ולכן הם לא מרגישים תחושת כאב או מכה כפי שמרגיש אדם בריא. כתוצאה מכך, עלולים להיגרם להם פצעים או חתכים ברגל, וכאשר ירגישו בדבר, זה כבר יהיה פצע פתוח, שאצל חולה סוכרת ריפוי קשה ביותר. לכן, חשובה בדיקה יום יומית של כל כף הרגל. יש לשים לב לכל אדמומיות, שפשוף או פצע. וגם לא ללכת יחפים. לשמור על היגיינה וניקיון של כפות הרגליים ולנגבן היטב לאחר הרחצה. רצוי לגרוב גרבי כותנה ללא תפר עליון או גומי שלוחצים על הרגל, וכן לנעול נעליים שלא יגרמו לשפשוף או לחץ, וחשוב לגזוז את ציפורני הרגליים בזהירות או להיעזר במישהו אחר. לעיתים, הזנחה עלולה להיות ההבדל בין ריפוי לקטיעה ל"ע. וחובה על חולי הסוכרת לשמור על כל דבר שכתבנו, וגם נדרשים להקפדה יתרה בשמירה על בריאות החניכיים, מכיוון שהזנחה וחוסר טיפול בחניכיים עלולים לגרום להתפתחות של מחלות לב, כליה, שבץ

הזוכה לשמח אחרים, וכך יזכה לגאול  
נשמתו ונשמת אחרים מהקליפות אמן.

### הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

כשנתמנה חכם באשי ביפו, אותן שנים  
היו פוריות ביותר. הוא פעל לצדו של רבי  
אברהם קוק הכהן בעיר יפו, ויחד הגיעו  
להשגים רבי המשמעות. הרב עוזיאל  
היה מיצג הקהילה כלפי המושלים, כי  
היה בעל דמות הוד רבה, והיה מתייצב  
לפני שרים ומלכים ומצליח להשפיע על  
לבם. אבל בימיו קפצה עליו רוגזה של  
מלחמת העולם הראשונה. המצוקה  
הכלכלית אשר נגרמה בעטייה של  
המלחמה נתנה את אותותיה אף ביפו,  
ורבים מבני העיר הגיעו עד פת לחם. ואם  
לא די בכך, הכבידו שליטי יפו ידם על  
יהודי העיר, וגזרותיהם נפלו על  
התושבים חדשות לבקרים. לולי מנהיגה  
של העיר הרב עוזיאל, היתה יפו כורעת  
תחת עול הסבל. בתחילת המלחמה, גזר  
שליט יפו, העריץ בהא אלדין, גזרת  
גירוש על כל הנתינים הזרים אשר בעיר,  
וללא היסוס, מיהר להוציא לפועל את  
תכניתו. שוטריו עברו מבית לבית  
והובילו את הזרים לכלא בדרך לגרושם.  
הרב עוזיאל פתח במסע השתדלות נמרץ  
וניסה לשכנע את השליט כי רוב  
המגורשים מעונינים להפוך לנתינים  
תורכיים. אך מאומה לא הועיל.

### סיפור

בנו של הגביר ישעיה הגיע לגיל בר מצוה,  
ועדיין לא פתח פיו להגיד מילה אחת.  
אביו ואמו נטלו את הילד ודילגו עימו  
במסעות מפרכים אל רופאים  
מפורסמים ועשו כל מיני סגולות, ונשאר  
הילד בחותם של שתיקה. והיו אביו  
ואמו עצובים ומרירים, מה להם בכל  
הכסף, הזהב והקשרים הענפים עם שרי  
השלטון, כשאין לאל ידם להושיע לבנם  
האומלל. והיה ישעיה זה חוקר כל דבר

מוחי ואוסטאופורוזיס. וסיבת הדבר  
היא, הואיל והחניכיים מושפעים בכלי  
דם וכאשר יש דלקת, היא באה במגע  
ישיר עם הדם.

### דברי מוסר: השעה להתקרב אל ה'

כשאדם חוטא ונכשל בעבירות, אז נעלם  
ומתכסה ממנו אמיתת מציאותו יתברך.  
והוא שורה בחושך גדול עד שיש בני אדם  
שחטאו כל כך בעוונות מגונים ונכשלו  
בעבירות חמורות. עד שנעלם מהם  
לגמרי אור ה' האין סוף ברוך הוא, והם  
שבורים לגמרי ואינם רואים כל אור  
בחייהם. והכל מר להם, ומסתובבים  
נבוכים, מלאים שאלות וספקות: היש  
ה', אם אין? ומתכסים יותר ויותר במסך  
עבה ובקליפות, וכך סובלים יותר, כי  
ברגע שאדם מאבד את האמונה בה', אז  
אין לו במה לאחוז, חייו הופכים מרים  
והוא נמצא בעולם הדמיון והתוהו,  
מקלל את עצמו ואחרים, ומתלונן  
ומאשים כלפי מעלה, ר"ל, ומבקש  
למות, כי חייו מרים ואינו יכול לצאת  
מהם. ואפילו כששומע דברי התחזקות  
והתעוררות, עדיין אינו יודע באיזו דרך  
ילך, כי מרוב חטאים ועוונות נתכסה  
בקליפות הטומאה העבות, עד שאינו  
רואה דרך ושער לצאת משם. אך באמת,  
השער נמצא אצלו, ומחמת העוונות  
שהאדם חטא ופשע ימים ושנים, נעלם  
ממנו אותו שער. וכשאדם זוכה לעקור  
את עצמו מהרע, שהם העצבות  
והעצלות, ומתחיל לשמוח בהתקרבותו  
לה' יתברך, על ידי כך נפתח לו השער  
והפתח להיכנס אליו יתברך, כי השמחה  
היא השער להיכנס אל ה'. וזוהי שעה  
יפה לאדם, שידבר וישפוך שיחו אל ה',  
כי הוא שומע תפילת כל פה שמדבר  
באמת ובאמונה, כמו שכתוב: קרוב ה'  
לכל אשר יקראוהו באמת. וכל דיבור  
מסוג זה הוא הצלחה נצחית ובדוקה,  
ואשרי הזוכה לשמח את עצמו, ואשרי

סאה = 5,555 גרם  
סאה של מקווה = 8.30 ליטר  
קב = 925 גרם  
לוג = 230 גרם  
רביעית = 86.40 גרם  
ביצה = 57.60 גרם  
כזית = 28.80 גרם או 25.60 גרם

### התורמים לעלון זה

אשה בעלת חסד לברכה ולהצלחה עם כל משפחתה אמן. \*\*\* הבחורה רוטי דוד פרחי והוריה ואחיה לברכה ולהצלחה ולע"נ דודה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. \*\*\* האדון הלל טוויל הכהן ואשתו הגברת נינה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$600.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 184,500,  
+800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

וכל סיפור שמגיע לאוזניו שיש לו קשר עם החולי של בנו. עד שביום אחד הגיע לידיו מידע, לפיו בעיירה אחת הסמוכה לעירו קייב, מתגוררת עוד משפחה כמותו, שגם להם היה ילד אילם, אלא שהילד הזה כבר הבריא ומדבר הוא כאחד האדם. מיד לבש את אדרתו ומילא את ארנקו לירות של זהובים, כי נכון הוא לשלם כל מחיר עבור מידע שיביא מזור לבנו האומלל. כשהגיע ישעיה אל בית משפחת הילד שהבריא, הילד עצמו ושמו מרדכי הזמין את ישעיה אל הבית פנימה, הושיבו ליד תנור גדול המגרש את הצינה טיפין טיפין, ובנוכחות הוריו ומשפחתו סיפר הילד לישעיה את המעשה שהיה. האב והאם נתנו לו את רשות הדיבור, שהרי אך לפני כמה ימים פצה לראשונה את פיו, והם לא שבעו מלשמוע אותו מדבר שוב ושוב.

### דינים

1 - יהודה בן תימא אומר: הוי עז כנמר לעבודת ה', פירושו: שלפעמים אדם נמנע מלעשות מצוות, מפני שישנם אנשים הלועגים עליו, לכן עליו שיהיה עז פנים כנמר שלא יבוש מפני הלועגים עליו, אבל לא יתקוטט עמהם, מפני שהעזות מידה רעה ומגונה, ואין ראוי להשתמש בה כלל אפילו לעבודת ה', שיש לחשוש שמא יתרגל במידה זו.  
2 - וגם "קל כנשר" לפי שהנשר רואה למרחוק, ולכן יזהר ביותר בראיית העיניים, ויעצום עיניו מראות ברע, כי הראייה היא תחילת העבירה שהעין רואה, הלב חומד וכלי המעשה גומרים. עוד: "רץ כצב" היינו כנגד הרגליים, שירוצו רגליו לעשות טוב, ככתוב: הדריכני בנתיב מצותיך, ולא לעשות דבר אסור.

### מידות של רבנן:

כור = 166.60 ק"ג  
איפה = 16,660 ק"ג